Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 105 г. Челябинска

имени В.П. Середкина» (МБОУ «СОШ № 105 г. Челябинска»)
ИНН 7451053470 КПП 745101 ОО 1 ОГРН 1027402926760
454028, г. Челябинск, ул. Кузнецова, д. 7 тел.: 269-26-60

Е-нlai1. Зcho(A 1 05с}Ас{ ’,r}~:>"'andcx.ru

ПРИКАЗ
30.08.2024 № О1-376.1

О создании Штаба воспитательной
работы в 2024-2025 учебном году

В целях координации воспитательной работы в школе, профилактики
правонарушений среди несовершеннолетних, формирования общепринятых норм культуры
поведения, пропаганды здорового образа жизни, реализации ФЗ-120 «О мерах по
профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»,

ПРИКАЗЫВАЮ,

1.

2.

3.

Панкратовой Н.В., заместителю директора по ВР, создать штаб воспитательной работы
(далее ШВР) с 01.09.2024 года.
Утвердить:

• Состав ШВР на 2024-2025 учебный год (Приложение 1);
• План - график заседаний ШВР на 2024-2025 учебный год (Приложение 2).

Контроль за исполнением настоящего ц иказа о

Директор :.Е. Мясникова

С приказом ознакомлены:
Н.В. Панкратовa_
К.Н. Еганова
Л.В. Байшев

0.0. ку,_
Н.Л. Кахикало
А.В. Горелов

Н.А. Южакова
М.К. Умурзакова.

Приложение № 1
к приказу №ol – 376.1 от 30.08.2024г.

/ТВЕРЖДАЮ
У «СОШ № 105

г. Челябинска»
Е. Мясникова

СОСТАВ
штаба воспитательн

МБОУ «СОШ № 105 г. Челябинска»
эй ра
на 2024

Председатель штаба:
Заместитель
председателя штаба:
Члены штаба:

- Мясникова Н.Е.
- Панкратова Н.В.

- директор школы
- зам. директора по ВР

- Еганова К.Н.
- Байшев Л.В.

- зам. директора по ВР
- советник директора по

воспитательной работе
- советник директора по

воспитательной работе
- советник директора по

воспитательной работе
- педагог-психолог
- руководитель МО кл. руководит.
- социальный педагог
- учитель физической культуры
- педагог-библиотекарь
- учитель начальных классов
- медработник (по согласованию)
- инспектор ПДН (по согласованию)

- Аюпова А.Р.

- Мещерякова И.А.

- ку, о.о.

- Кахикало Н.Л.
- Горелов А.В.
- Южакова Н.Ю.
- Умурзакова М.К.
- Пальвинская Е.В.
- Колесник Л.Р.

к приказу № O] – 376.1 от 30.08.2024г.

УТВЕРЖДАЮ
«СОШ № 105Директор

г. Челябинска»И.;?'L,,Е. Мясникова

baбo’fLI,
ПЛАН 1:':

заседаний Штаба воспитатeh~ёi. dh
на 2024-2025 учебный ;%F=дд

№ l Повестка заседания Дата
проведен
ия

1 1. План работы Штаба воспитательной работы на 2024-2025 учебный год.
2. Анализ профилактической работы за 2023-2024 учебныйгод.
3. О подготовке и проведении основных мероприятий сентября. О
планах профилактической работы на сентябрь.
4. 0 социальном паспорте школы на 1 полугодие 2024-2025 уч.года.
5. Организация и проведение социально-психологического тестирования
учащихся
6. Об организации и проведении месячника безопасности
«Внимание – дети

1. 0 выполнении решений заседаний Штаба воспитательной работы
(протокол № 1),план мероприятий на октябрь.
2. 0 планировании деятельности Штаба воспитательной работы на осенних
каникулах.Организация занятости учащихся, состоящих на профилактическом
учете несовершеннолетних.
3 . Работа социального педагога и классных руководителей по профилактике
экстремистских проявлений и вовлечение несовершеннолетних в группы
антиобщественной и криминальной направленности.
4. Об организации тематических выставок период осенних каникул.
5. Выборы лидера школьного ученического самоуправления.
1. О выполнении решений засе;–аний Штаба воспитательной работы (протокол

2. Отчет о профилактических мероприятиях, проведенных классными
руководителями накануне осенних каникул.
3. Об итогах программы «Осенние каникулы» (организациязанятости
учащихся в период осенних каникул).
4. 0 мероприятиях в ноябре 2024г.
5. 0 праздновании Дня матери.
1. О выполнении решений заседаний Штаба воспитательной работы (протокол

О проведении мероприятий в декабре.
О подготовке к Новогодним конкурсам и праздникам.
О подготовке к реализации программы «Зимние каникулы».

О профилактической работе с учащимися и родителями накануне
Новогодних праздников и зимних каникул. Необходимые инструктажи
по технике безопасности перед каникулами.

N, 2)

№з)
2.
Оj.
4,
5.

1. О выполнении решений заседаний Штаба воспитательной работы (протокол №
4)
2. Об итогах деятельности школы по реализации Закона N91539 за 1

полугодие 2024-2025 учебного года.
3. Отчет членов Штаба о профилактической работе с учащимся,
требующих повышенного педагогическоговнимания, за 1 полугодие 2024-
2025 учебного года.
4. Об итогах реализации программы «Зимние каникулы 2024-2025».
5. 0 мероприятиях гражданско-патриотического направления
1. О выполнении решений заседаний Штаба воспитательной работы (про–токол

№ 5)
2. 0 психолого-педагогическом сопровождении учащихся,требующих
повышенного педагогического внимания.
3. О деятельности органов школьного (ученического
самоуправл ен ня).
4. 0 праздновании 23 февраля и 8 Марта.

1. О выполнении решений заседаний Штаба воспитательной работы (протокол
№ 6)

2. Об итогах мероприятий гражданско-патриотического направления
3. О подготовке к реализации программы «Весенние каникулы 2024-
2025»

4. Об активизации работы с учащимися и родителями по соблюдению
ФЗ-120 накануне весенних каникул.
5. 0 результатах проведения профилактических медицинских осмотров.

1. 0 выполнении решений заседаний Штаба
воспитательной работы (протокол № 7).
2. Об итогах программы «Весенние каникулы 2025».
3. О подготовке к реализации программы «Лето-2025».
Об организации трудоустройства несовершеннолетних в летний период 2025 года.

. аба воспитательной работы (протокол
№ 8)

2. Об активизации профилактической работы с учащимися и родителями
накануне летних каникул.
3. Об организации работы Штаба воспитательной работы в летний период,
реализацияпрограммы «Лето-2025».
4. 0 подготовке праздника «Последний звонок».

О праздновании Дня защиты детей.
1. О выполнении решений заседаний Штаба воспитательной работы (протокол

№ 9)
2. Анализ работы Штаба воспитательной работы по исполнению ФЗ-120.
3. О мероприятиях спортивно-оздоровительного направления в июне.
4. 0 проведении торжественных мероприятий по выдаче аттестатов для

учащихся 9,ll -х классов.

тате–льной работы (протоко–л
№ll)
Отчет об исполнении ФЗ- 120

Отчего реализации программы «Лето-2025>)
О результатах индивидуальной работе членов Штаба сучащимися,
требующими повышенного педагогического внимания.

7

8

9

10

I1 1.